(según lo dispuesto en la ley 11/2003, de 19 de marzo, de
protección animal de la Comunidad Autónoma de Aragón)

Las infracciones administrativas tipificadas en la presente Ordenanza se sancionarán por la
Alcaldía con la siguiente escala:

a) Infracciones leves, con multa de sesenta euros (60 €) a seiscientos un euros (601 €).

b) Infracciones graves, con multa de seiscientos un euros con un céntimo de euro (601,01 €)
a seis mil diez euros (6.010 €).

c) Infracciones muy graves, con multa de seis mil diez euros con un céntimo de euro
(6.010,01 €) a ciento cincuenta mil doscientos cincuenta y tres euros (150.253 €).

ARTÍCULO 23. Procedimiento Sancionador

Para imponer las sanciones previstas en la presente Ley será preciso la incoación e
instrucción del correspondiente expediente sancionador, de acuerdo con las normas
establecidas en los artículos 82 y siguientes de la Ley 11/2003, de 19 de marzo, de